REPUBLIKA E SHQIPERISE Rr: “Sami Frashéri”
DHOMA E NOTERISE TIRANE Pérballé gjimnazit “Petro Nini Luarasi”
NR. REP { Mob:+355 69 4439947 .

& MALPA oy 3 ;. -. : - ."“.
TEL: 04 2431041 Y R Rt

VERTETIM I NJESISE ME ORIGJINALIN

Sot, mé daté O .0 .2020 (dymijé e njézet), né Dhomén e Noterisé Tirané,
p€rpara meje noteres, Edlira Malaj (Galanxhi), me seli né Rr.“Sami Frashéri”
Tirané, u paraqit personalisht:

Znj. Marsilda Shima, dtl 29/01/1993, banuese né Tirané dhe e pajisur me
mjet identifikimi 028692942, e cila mé kérkoi té vértetoj me origjinalin
fotokopjen pér emér té€ shoqgérisé “Lologi and Associates”;

Vendimin Nr. 101, daté 29.07.2020 té Bordit té Autoritetit té
Mbikéqyrjes Financiare, pér miratimin e pjesémarrjes influencuese né
shogériné e sigurmit “Sigal Uniqa Group Austria” Sh.a..

PEr t€ cilén pasi béra krahasimin e pérmbajtjes s€ dokumentit té nxjerré nga
dokumenti origjinal dhe rezultoi se nuk ka korigjime, shtesa apo fshirje e
shenja té€ tjera, e vértetoj njésiné me origjinalin né bazé té nenit 56 té&
ligjit 7829 daté 01.06.1994 ° Pér Noteriné€’ dhe ‘Udhézimit té Ministrit te
Drejtésisé’ me nr 6291 daté 17.08.2005 pika 3, 4, 7.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI I MBIKEQYRJES FINANCIARE
BORDI
VENDIM

Nr. 101, dat& 29.07.2020

.

. PER
MIRATIMIN E PJESEMARRJES INFLUENCUESE NE SHOQERINE E SIGURIMIT
“SIGAL UNIQA GROUP AUSTRIA” SH.A.

Né bazé dhe pér zbatim t& nenit 14, pika 22, t Ligjit nt. 9572, daté 03.07.2006 “Pér Autoritetin e
Mbikéqyrjes Financiare®, i ndryshuar, nenit48, té Ligjit nr. 52,.daté 22.05.2014 “Pér veprimtaring
e sigurimit dhe risigurimit”, Rregullores nr. 1, daté 25.01.2016 “Pér procedurat dhe ményrén e
depozitimit t& informacionit dhe dokumentacionit n& lidhje me burimin e kapitalit p&r aksionarét
e shoqerisé sé sigurimit”, e ndryshuar, Bordi i Autoritetit t& Mbiké&qyrjes Financiare,

VENDOSI:

1. Miratimin e pjesémarrjes influencuese t€ aksionarit t€ ri, shoqérisé “UNIQA Osterreich
Versicherungen AG”, né nivelin 86.93% n& kapitalin e shogérisé sé sigurimit “Sigal
Uniqa Group Austria” sh.a., si aksionar influencues.

2. Ngarkohet Drejtoria e Licencimit pér njoftimin n& zbatim t& kétij vendimi.

Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré.
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